مگر 'حکم' کی اصطلاح رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے دور میں، خلفاء راشدین کے دور میں اور ان کے بعد بھی عرب میں 'حکومت' اور سلطان یعنی 'حاکم' کے معنی میں استعمال ہوتا رہا اور یہی عرب کی عام روایت تھی۔

چنانچہ 'حکم' کے معنی لغت کے اعتبار سے "فیصلہ کرنے" اور عرب زبان کی عام روایت کے اعتبار سے "حکومت کرنے" کے ہیں۔

آپکا بھائی

عطا بن خلیل ابورشتہ

۲ ذی الحجہ ۱۴۳۹ ہجری

15-07-2018